
令和４年３月２３日 

 

各  位 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

あみの夢保育園における 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休園終了について 

 

 新型コロナウイルス感染に関しまして、ご心配・ご迷惑をおかけしておりますことを心よ

りお詫び申し上げます｡ 

 

当保育園では、３月１９日（土）に園児１名の陽性が判明し、当日より２３日（水）までを

臨時休園といたしました。 

その後、新たに園児１名と職員１名の陽性が判明しましたが、現在は、濃厚接触者に該当

する園児・職員がいないことを確認し、予定通り明日３月２４日（木）より通常保育を再開

いたします。 

 

 再開にあたりましては、施設内の消毒作業を徹底して行い、園児とそのご家族並びに職員

の安全を最優先に考え、関係機関と連携して感染拡大の抑止に努めてまいります。 

 

 ご家庭におきましても、引き続き丁寧な感染対策を行っていただくよう、ご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 


